
• 
ello R 

V° 8 	
O 

t
/
,  ERAL 

R OtlAL * 

AUN o 

,t,■. 	t.,. e. "›.,s1  

:11•` 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

PRESIDENCIA REGIONAL 

legoittel4. Cleealizfa grygizal 

N° 08,3 -2014-PR-GR PUNO 

PUNO, 	FFS. 2014  

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

y 
	Vistos, el Informe N° 129-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP, Oficio N° 163-2014-GR-PUNO/GRPPAT; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Supremo N° 304-2012-EF se aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; por Ley N° 30114 se aprueba la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014; y mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 533- 
2013-PR-GR PUNO se promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: Gobierno 
Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2014; 

Que, el articulo 39° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, indica que, constituyen 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: Los Créditos Suplementarios y las Transferencias 
de Partidas, los que son aprobados mediante Ley; 

Que, el artículo 1° del Decreto Supremo N° 038-2014-EF, autoriza la incorporación de recursos vía 
Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, para financiar la 
ejecución de los proyectos de inversión que se encuentran en el marco de la Septuagésima Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30114, a cargo de los Pliegos Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales; 

Que, la Sub Gerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, mediante Informe N° 129-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la 
necesidad de aprobar el Crédito Suplementario en la fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios —
Rubro 00 Recursos Ordinarios; 

En el marco de lus.lienciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° v 198° de la Constitución Politica del Perú. 
Ley N° 27783. Lcy N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APRUEBASE la DESAGREGACIÓN DE LOS RECURSOS APROBADOS MEDIANTE 
DECRETO SUPREMO N. 038-2014-EF, EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DEL PLIEGO 458: GOBIERNO REGIONAL 
DEL DEPARTAMENTO DE PUNO, para el Año Fiscal 2014, por un monto de SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO 00/100 (S/. 617,641.00) Nuevos Soles, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, Rubro 00 Recursos Ordinarios, conforme a lo consignado en el 
Anexo N° 01, que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, instruirá a las Unidades Ejecutoras del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno, 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en el artículo precedente. 

ARTICULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, remitirá copia de la presente resolución, dentro del plazo de ley, a los organismos señalados en el 
artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

d- REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

( K:, ''satgji  1. 
\ 	PRESIDI olCIA 

1'2E0101,1.AL 
UEZ R 	GUEZ 

S 	REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50

